[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+В/
ЙЫШ+НУ

2017 ё? октябрĕн 26-м\ш\ 19 – 04 №
Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

26 октября  2017 г.   № 19 – 04
г. Цивильск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района от 17.05.2012 №18-02 «О Контрольно-счетном органе Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Собрание депутатов Цивильского района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Цивильского района Чувашской Республики, утвержденное  решением Собрания депутатов Цивильского района от 17.05.2012 №18-02 «О Контрольно-счетном органе Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.5.1. следующего содержания:

«4.5.1. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную должность, досрочно освобождается от должности на основании решения Собрания депутатов Цивильского района в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008  года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.2. Раздел 8 Положения дополнить пунктом 8.4.1.следующего содержания:

«8.4.1. Должностные  лица контрольно-счетного органа  обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского района                                                    Т.В. Баранова